もし磯野家の資産が香川県にあったなら!?

身近な題材で相続問題を分り易く解説

大京グループ共催イベント

「かがわ相続フォーラム」開催のお知らせ

2015 年 6 月 4日

各 位

大京グループの株式会社穴吹工務店（本社：香川県高松市、社長：徳田 善昭）および株式会社穴吹コミュ

ニティ（本社：香川県高松市、社長：豊田 耕三）・株式会社大京穴吹建設（本社：香川県高松市・東京都渋谷

区、社長：眞鍋 忠晴）・株式会社大京穴吹不動産（本社：東京都渋谷区、社長：海瀬 和彦）は、7月 5日（日）

ＲＮＣ西日本放送主催で開催される「かがわ相続フォーラム」に共催しますので、お知らせいたします。

「相続の話」と聞いても、普段はあまり身近に感じないかもしれませんが、本来は誰にでも関係のあることで

す。近年、相続問題は複雑・多様化しているため、基本的な知識は押さえておきたいものです。

当日は、ベストセラー『磯野家の相続』の著者、長谷川 裕雅氏が、ごくありふれた家庭の象徴である「サ

ザエさん」をモデルに、もし磯野家の資産が香川県にあったならという題材を用いて相続問題を分かり易く解

説します。

記

１．日 時：2015 年 7月 5 日（日）13：00～17：00（開演 13：30）

２．場 所：サンポートホール高松 第 2 小ホール

３．内 容：【第一部】相続に関する基本講演（13：30～）

演題：『磯野家の相続』番外編 もし磯野家の資産が香川県にあったなら

講師：長谷川 裕雅 『磯野家の相続』著者

相続弁護士・東京法律事務所代表 弁護士・税理士

【第二部】パネルディスカッション（14：30～）

テ ーマ：『相続』を『争続』にしない、かがわの相続対策

パネリスト：長谷川 裕雅（相続弁護士・東京法律事務所代表 弁護士・税理士）

生駒 学（生駒学税理士事務所所長 税理士）

熊井 幸秀（香川県不動産鑑定士協会前会長 不動産鑑定士・一級建築士）

コーディネーター：鴨居 真理子（ＲＮＣ西日本放送アナウンサー）

【第三部】無料個別相談会（15：30～）

４．定 員：200 名

５．申込方法：かがわ相談フォーラム事務局へ電話で申込（087-835-7130 9：00～18：00）

６．主 催：ＲＮＣ西日本放送

７．共 催：株式会社穴吹工務店、株式会社穴吹コミュニティ、

株式会社大京穴吹建設、株式会社大京穴吹不動産

８．協 賛：公益社団法人香川県不動産鑑定士協会、香川県土地家屋調査士会、香川県行政書士会

９．後 援：株式会社香川銀行、株式会社宮脇書店、オリックスグループ

１０．運 営：かがわ相続フォーラム事務局

１１．ホームページ：http://www.rnc.co.jp/souzoku/

以上

◆このニュースリリースに関するお問い合わせ先◆

株式会社穴吹工務店 業務管理部／森長・新留

TEL：087-835-7117 定休日：土・日曜日 祝日 受付時間：9:00～17:30

News Release